議案第７４号

専決処分の承認について（令和６年度岬町一般会計補正予算（第６次））

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別

紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、承認を

求める。

令和６年１２月３日提出

岬町長 田 代 堯

専 決 処 分 書

地方自治法第１７９条第１項の規定により、次のとおり専決処分する。

令和６年度岬町一般会計補正予算（第６次）

（別紙のとおり）

（理 由）

令和６年１０月２７日執行の大阪府議会議員補欠選挙にかかる補正予算を調

製し、議会の議決を経る必要が生じましたが、議会を招集する時間的余裕がな

いため、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。

令和６年１０月２日専決

岬町長 田 代 堯

令 和 ６ 年 度

一 般 会 計 補 正 予 算 書

（ 第 ６ 次 ）

大 阪 府 泉 南 郡 岬 町

令和６年度大阪府泉南郡岬町一般会計補正予算（第６次）

令和６年度大阪府泉南郡岬町一般会計補正予算（第６次）は、次に定める

ところによる。

（歳入歳出予算の補正）
第 １ 条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１，０３９千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８，４２９，０７９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和６年１２月３日提出

                大阪府泉南郡岬町長 田 代   堯

1

17 592,038 11,039 603,077

3 委託金 46,887 11,039 57,926

8,418,040 11,039 8,429,079

府支出金

歳　　入　　合　　計

計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款

2

2 1,221,372 11,039 1,232,411

4 選挙費 23,770 11,039 34,809

8,418,040 11,039 8,429,079

総務費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

3

１　総　　括

（歳　　入）

17 府支出金 592,038 11,039 603,077

8,418,040 11,039 8,429,079歳　　入　　合　　計

 千円

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

4

（歳　　出）

2 総務費 1,221,372 11,039 1,232,411

8,418,040 11,039 8,429,079歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

5

国府支出金 地　方　債 そ　の　他

11,039 0

11,039 0 0 0

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円

6

計 46,887 11,039 57,926

1 39,377 11,039 50,416総務費委託金

２　　歳    入

１７款　府支出金

　３項　委託金

 千円

11,039千円

11,039千円

 千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円

7

　１７款　府支出金

総務課
11,039　大阪府議会議員補欠選挙執行委託金

選挙費委託金 11,0394

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

 千円  千円

8

計 11,03923,770 34,809 011,039 00

挙費

議員補欠選

11,03911,03910 大阪府議会 0 11,039

 千円  千円 千円  千円

３　　歳    出

　２款　総務費

　４項　選挙費 11,039千円

11,039千円

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国府支出金

特 定 財 源目 補正前の額 補正額

地方債

計

 千円  千円

9

　　２款　総務費

17 1,694備品購入費 総務課
　機械器具費 1,694

　車両借上料 29

　投票所玄関マット使用料 5
　投票所借上料 138

借料 　個人演説会施設使用料 160
　投票用紙分類機賃借料 837

13 1,197使用料及び賃 総務課
　空調機借上料 28

　投票所スロープ設置撤去等業務委託料 25

　投票用紙分類機保守業務委託料 281
　公報配布委託料 293

12 2,249委託料 総務課
　ポスター掲示場設置撤去業務委託料 1,650

　選挙機器点検手数料 181
　広報紙配送手数料 16

11 811役務費 総務課
　通信運搬費 614

　修繕料 330

　食糧費 54
　印刷製本費 223

10 1,107需用費 総務課
　消耗品費 500

　普通旅費 8

8 40旅費 総務課
　費用弁償 32

　手話通訳者派遣謝礼 11

7 41報償費 総務課
　ポスター掲示場用地借上謝礼 30

　管理職特別勤務手当 643

3 2,660職員手当等 総務課
　一般職超過勤務手当 2,017

　期日前投票管理者報酬（８人） 46
　期日前投票立会人報酬（１６人） 81

　開票管理者報酬（１人） 6
　開票立会人報酬（１０人） 89

　投票管理者報酬（１３人） 84
　投票立会人報酬（２６人） 153

1 1,240報酬 総務課
　会計年度任用職員報酬（２２人） 781

千円

節

 千円

区　　分
説　　　　　　　　　　　　明

金　　額

10